



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

01/10/2022

CONTRATISTA:

MYDD, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: AV. PLAYA GAVIOTAS, COL. GAVIOTAS, No.
708, MAZATLAN, SINALOA, C.P. 82110

R.F.C.
MYD010320BK6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22203	No. DE OBRA:	220411	C.C.T.	25ECB0063L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	MEDIA SUPERIOR PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ(COBAES 63 ZONA 04)			LOCALIDAD:	LICENCIADO BENITO JUAREZ, (CAMPO	MUNICIPIO:	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE BARDAS PERIMETRAL EN MEDIA SUPERIOR PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ (COBAES 63, ZONA 04), UBICADA EN LICENCIADO BENITO JUAREZ, (CAMPO GOBIERNO), MUNICIPIO DE NAVOLATO, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,380,624.18
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$483,218.46
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,380,624.18

OBRA	IMPORTE
BARDAS "A", 75 MTS.	
CIMENTACION	\$ 149,185.37
ALBAÑILERIA	\$ 169,895.79
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	
	\$ 319,081.16
SUB TOTAL=	
I.V.A AL 16 %	\$ 51,052.99
TOTAL =	\$ 370,134.15

MYDD, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 01/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
MYDD, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: AV. PLAYA GAVIOTAS, COL. GAVIOTAS, No. 708, MAZATLAN,
SINALOA, C.P. 82110
R.F.C.
MYD010320BK6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

1 de 1

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22203	No. DE OBRA:	220411	C.C.T.	25ECB0063L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	MEDIA SUPERIOR PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ (COBAES 63 ZONA 04)				LOCALIDAD:	ADO BENITO JUAREZ, (CAMPO GO	MUNICIPIO: NAVOLATO
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN MEDIA SUPERIOR PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ (COBAES 63, ZONA 04), UBICADA EN LICENCIADO BENITO JUAREZ, (CAMPO GOBIERNO), MUNICIPIO DE NAVOLATO, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,380,624.18
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$483,218.46
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,380,624.18

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
BARDA "A" 75 MTS.										
CIMENTACION										
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A"INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD,, INCLUYE AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO.	M3	42.00	\$600.69	\$25,228.98	44.71	0.00	2.71	44.71	\$26,856.85
85204	SUMINISTRO, COLOCACION Y COMPACTACION DE PIEDRA BRAZA PARA ESTABILIZAR TERRENO CON MAQUINARIA PESADA (ESCABADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS).	M3	15.60	\$509.15	\$7,942.74	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 100 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	30.00	\$360.73	\$10,821.90	33.12	0.00	3.12	33.12	\$11,947.38
12203	ZAPATA DE CONCRETO ARMADO F'C= 200KG/CM2 DE 1.00 X 1.00 X 0.25 MTS., DE ESPESOR, CON VARILLAS # 3 A CADA 10 CMS AMBOS SENTIDOS. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	PZA	30.00	\$1,994.51	\$59,835.30	23.00	0.00	-7.00	23.00	\$45,873.73
12208	DADO DE CONCRETO F'C= 200KG/CM2 DE 0.15 X 0.20 CM DE DIAMETRO, ARMADO CON ARMEX DE 15 X 15 CM CON 2 VARILLAS # 3 A LOS LADOS DE 1 MTS DE LARGO CADA UNA INCL ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	ML	21.00	\$672.40	\$14,120.40	23.00	0.00	2.00	23.00	\$15,465.20
31016	DALA DE DESPLANTE DE CONC. F'C= 200KG/CM2 15 X 20 CMS., ARMADA CON ARMEX DE 15 X 30 CM., CON 2 VARILLAS #3 A LOS LADOS DE 1 MT DE LARGO CADA UNA, INCLUYE: FESTERBOND, ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	ML	75.50	\$649.91	\$49,068.21	75.46	0.00	-0.04	75.46	\$49,042.21
									TOTAL:	\$149,185.37
ALBAÑILERIA										
31043	CASTILLO APARENTE CON TUINO DE CONC. F'C= 200KG/CM2 15 X 20 CMS., ARMADA CON ARMEX DE 15 X 15 CM., CON 2 VARILLAS #3 A LOS LADOS DE 1 MT DE LARGO CADA UNA, CON INCLUYE: CIMBRA, ARMADO Y COLADO.	ML	60.00	\$601.95	\$36,117.00	45.54	0.00	-14.46	45.54	\$27,412.80
38213	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HOJA DE POLIURETANO 1.22 X 2.44 X 1", PARA JUNTA CONSTRUCTIVA DE CASTILLOS Y MUROS DE (0.15 X 2.00 MTS.) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO DE SEGURIDAD.	PZA	4.00	\$85.09	\$340.36	4.00	0.00	0.00	4.00	\$340.36
31144	MURO DE BLOCK HUECO DE CEMENTO DE 15X20X40 CMS, DE 15 CMS, ESPESOR ACABADO APARENTE 2 CARAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1.3. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	120.33	\$701.93	\$84,463.24	142.88	0.00	22.55	142.88	\$100,291.76
31044	DALA DE CERRAMIENTO DE CONC. F'C= 200KG/CM2 15 X 20 CMS., ARMADA CON ARMEX DE 15 X 20 CM., INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	ML	75.50	\$554.61	\$41,873.06	75.46	0.00	-0.04	75.46	\$41,850.87
									TOTAL:	\$169,895.79

SUBTOTAL ESTIMACION \$319,081.16

MYDD, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
Supervisor